על כן, הרופא המטפל לא התרשל בכך שלא המליץ לאם המערערת

על נטילת התכשיר, ואף לא הפר את חובת היידוע המוטלת עליו.

דיון והכרעה

לאחר שבחנו את פסק דינו של בית המשפט המחוזי, ונתנו דעתנו לטיעוני .18

הצדדים, ראינו לדחות את הערעור מטעמיו ומנימוקיו של בית המשפט המחוזי, מכוח

סמכותנו לפי תקנה 148(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018. זאת לאחר

שמצאנו שאין מקום לדחות את הממצאים העובדתיים שקבע, כי הממצאים העובדתיים

תומכים במסקנותיו המשפטיות וכי לא נמצאה בפסק הדין טעות שבחוק.

הערעור שלפנינו מעורר פעם נוספת שאלות הנוגעות לאחריותן בנזיקין של .19

רשויות המדינה הפועלות בכשירותן השלטונית. הגישה המקובלת כיום היא, שמעמדן

שתהיה, באופן עיוור וללא כל בחינה או התאמה, ללא בסיס שבדין. לשם ההשוואה ניתן

להצביע על הוראות פקודת הרוקחים, המאפשרות רישום תכשיר רפואי בפנקס התכשירים

רק על יסוד אישורם על-ידי מינהל המזון והתרופות בארה"ב (ה-FDA), ולחלופין,

אישורם על ידי הרשות המוסמכת של האיחוד האירופי (ס' 47א(א2) לפקודת הרוקחים

[נוסח חדש], התשמ"א-1981). בהוראותיו אלה, הכיר המחוקק ברגולציה זרה כבסיס

לרישום תכשיר רפואי בישראל באותם תנאים בהם אושר על-ידי הרגולטור הזר. בהעדר

הוראת דין דומה, מצופה ממאסדר סביר, בעת קביעת נורמה חדשה, להפעיל את סמכותו

בזהירות ובאחריות, על בסיס תשתית עובדתית ראויה, ותוך בחינת תוחלת הנזק והתועלת